
第 31回柔道整復師国家試験における採点除外等の取扱いをした問題について 

 

午 後  第 57問 

 

【問題 57】 スポーツ外傷で誤っているのはどれか。 

 

1. 打撲が捻挫よりも多い。 

2. 中学校では原因として球技が多い。 

3. サッカーでは足関節の外傷が多い。 

4. スノーボードでは膝関節の外傷が多い。 

 

 

採点上の取扱い 

 

  複数の選択肢を正解として採点する。 

 

 

 

理由 

 

  複数の選択肢が正解と考えられるため。  

 

 

 


